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Stavění ročníkové máje - foto: Jiří Fukan

Vážení spoluobčané,
zdravím vás na začátku května, měsíce 

lásky, rozkvetlých stromů, rašící přírody 
a jarního počasí.

Když se ohlédnu za uplynulým dubnem, 
musím říct, že byl opravdu aprílový. Počasí 
se měnilo ze dne na den a pěkných dnů bylo 
poskromnu. Velikonoční svátky byly dosti 
studené, ale pondělí velikonoční všem 
koledníkům již přálo a vysvitlo i sluníčko. 
K dobré náladě přispěla i nová velikonoční 
výzdoba v obci jak na konci ul. Tetčické, tak 
i v parku před obecním úřadem. Všem 
ochotným lidem, kteří se na této výzdobě 
podíleli, patří moje poděkování. Dešťové 
srážky za měsíc duben byly velmi hojné, což 
je v těchto suchých letech pro přírodu důle-
žité. V zahradách je plno kvetoucích jarních 
květin a stromů. Škoda, že přízemní mrazíky 
zničily většinu rozkvetlých meruněk. Příroda 
se již probudila do krásného jara, snad třeba 
i vám, milí spoluobčané, udělaly radosti roz-
kvetlé narcisky na ul. Tetčické. Věřím, že se 
nám letos na podzim podaří tyto cibuloviny 
vysázet i v části zeleného pásu podél opra-
veného chodníku na ul. Ant. Smutného.

V sobotu 22. 4. 2023 jsme přivítali mezi 
občany naší obce 12 nově narozených dětí. 
Bylo to příjemné a radostné setkání s dět-
mi i jejich rodinami.

V sobotu 1. 4. 2023 se uskutečnila ve 
Střelicích akce Ukliďme Česko, kterou orga-
nizovala komise životního prostředí. Uklízeli 
jsme tak dobře, že byla za obcí u čistírny 
odpadních vod v příkopě nalezena mino-
metná střela z druhé světové války, kterou 
museli zlikvidovat přivolaní pyrotechnici. 

Zápis z 13. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 22. 3. 2023

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Nájemní smlouvu s panem R. G. na poze-
mek p. č. 6375 k. ú. Střelice u Brna, pří-
rodní památka Střelická bažinka. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 
31. 12. 2026, za cenu 2 000 Kč/rok.

• Projektovou dokumentaci projektanta 
Ing. Michala Hučíka, Vedlejší 694/2, Brno 
v zastoupení P. H. a P. K. a souhlasí s pro-
vedením stavby „Novostavba RD Střelice, 
k. ú. Střelice u Brna, p. č. 7596/1“, lokalita 
Žleby II.

• Projektovou dokumentaci projektanta 
Ing. Josefa Třísky, Komínská 28a, Brno 
v zastoupení M. M. a I. M. souhlasí s pro-
vedením stavby „NOVOSTAVBA RD NA 
P. Č. 7607, STŘELICE“ a „NOVOSTAVBA 
RD NA P. Č. 7608, STŘELICE“, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Žleby II.

• Schvaluje předložený návrh územní studie 
v lokalitě Žleby 1 b, předložený Spolkem 
Žleby 1 b.

• Projektovou dokumentaci firmy PPS 
Projekty, s. r. o., kpt. Jaroše 114, 790 81 
Česká Ves v zastoupení M. M. a M. M. 
pro potřeby vydání společného povolení 

stavby „Rodinný dům na parcele 7593/1“ 
v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Žleby II.

• Návrh H. F. na zvýšení finančního pří-
spěvku na jedno dítě při slavnostním ví-
tání občánků na částku 1 500 Kč.

• Finanční dar ve výši 10 000 Kč pro Linku 
bezpečí, z.s.

• Návrh smlouvy mezi obcemi Střelice 
a Troubsko o neinvestičním příspěvku ve 
výši 60 000 Kč pro Základní školu ve 
Střelicích.

• Nabídku společnosti Drapaja stav, s. r. o. 
na rekonstrukci toalet a sociálního zaříze-
ní na koupališti za cenu 195 410,80 Kč 
bez DPH.

• Zadání přípravy projektové dokumenta-
ce na stavební úpravu učebny pro I. stu-
peň v prvním poschodí budovy ZŠ panu 
Ing. Robertu Liškovi.

• Nabídku právní kanceláře Stezka, Kavřík, 
advokátní kancelář, s. r. o. na přípravu za-
dávacího řízení pro vypsání výběrového 
řízení na novostavbu MŠ Střelice, ul. 
Školní. Cena nabídky 100 000 Kč bez 
DPH. RO pověřuje starostu obce podpi-
sem Příkazní smlouvy.

• Nabídku na zhotovení markýzy k zastíně-
ní vchodu na školní zahradu ve stávající 

Zápis z 13. zasedání Rady obce Střelice
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Informace z radnice

Děkuji všem dospělým i dětem, kteří se této 
akce zúčastnili.

Pracovníci obce během dubna zametali 
a odklízeli zbylý posypový materiál na 
chodnících a obecních komunikacích. 
Postupně jsme uklidili zimní techniku 
a nyní probíhá příprava techniky na sečení 
trávy. Některé zelené plochy byly v obci 
znovu osety travním semenem.

V úterý 4. 4. 2023 bylo předáno stave-
niště na prodloužení komunikace na ul. 
Vršovická včetně zhotovení nové dešťové 
kanalizace. Stavební práce zrealizuje firma 
VS ‑build, s. r. o., Družstevní 369, 664 43 
Želešice. Práce jsou nyní v plném proudu. 
Prosím občany, kteří bydlí v blízkosti stav-
by, o trpělivost a také upozorňuji i ostatní 
občany, aby na stavbu nevstupovali a pře-
dešli tak zbytečným úrazům.

Další stavební zakázky ‑ chodník od pře-
chodové lávky, ul. Tetčická a chodník na ul. 
Nebovidské budou zahájeny během měsíce 
května a června. Na koupališti začaly práce 
na rekonstrukci toalet, které provádí firma 
Drapaja stav, s. r. o., Havránkova 107, Brno.

V úterý 11. dubna byly vypsány dvě 
veřejné zakázky:
1)  Stavební práce – Novostavba mateřské 

školy včetně přestavby kuchyně ve stá-
vající budově na ul. Školní.

2)  Dodávka gastrovybavení do mateřské 
školy pro novou kuchyni a dvě výdejny 
v nové budoucí budově.
Na střechu nové přístavby i na stávající 

střechu mateřské školy připravujeme pro-
jektovou dokumentaci na fotovoltaickou 
elektrárnu.

Naše obec získala dotaci na zpracování 
koncepce energetiky obecních budov. Proto 

Pokračování ze str. 1.Pokračování ze str. 1.
budově MŠ na ul. Školní od společnosti 
LEPŠÍ STÍNĚNÍ, s. r. o. za cenu 90 222 Kč 
bez DPH.

• Nabídku na zhotovení klimatizace do vý-
dejny jídel v prvním patře ve stávající bu-
dově MŠ na ul. Školní od firmy Martin 
Luskač, Kopeček 292, 696 35 Dambořice. 
Cena 31 947 Kč bez DPH.

• Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce pro Školní sportovní klub při ZŠ 
Střelice ve výši 5 000 Kč.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace pro Školní sportovní 
klub při ZŠ Střelice na částku 5 000 Kč na 
rok 2023 a pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy.

• Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce pro spolek RC PifPaf, z.s. ve výši 
25 000 Kč.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotaci pro spolek RC PifPaf, z.s. 
na částku 25 000 Kč na rok 2023 a pově-
řuje starostu obce podpisem smlouvy.

• Nabídku firmy Kamenosochařství Martin 
Růžička, Omice 35 na opravu pomníku na 
obecním hrobě. Cena 29 166 Kč bez DPH.

• S vyřazením inventarizačního majetku 
obce: stůl rozkládací, rychlovarná konvi-
ce, tester na pravost bankovek, dopravní 
značka, plastová nádoba na odpady 
1100 l.

• Navýšení hodnoty hlavního jističe na kou-
pališti z 32 A na 40 A. Navýšení je nutné 
z důvodu využití elektrospotřebičů v let-
ním provozu bufetu, a proto veškeré ná-
klady spojené s navýšením hlavního 
jističe uhradí žadatel O.V. RO pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy s E.GD. 
a.s. na navýšení hlavního jističe 40 A.

• Návrh smlouvy Projekční kanceláře 
Aditis, s. r. o., v zastoupení společnosti 
EG.D, a. s. na zřízení věcného břemene č.: 
BM‑014330081512/001‑ADS. Jedná se 
o uložení kabelů NN (smyčky) do obecní-
ho pozemku p. č. 1467/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Za Humny. RO pověřuje staros-
tu podpisem smlouvy.

• Nabídku společnosti TRUVIA, s. r. o. na 
technický dozor a koordinátora BOZP na 
stavební akce: Chodník k přechodové 
lávce, ul. Tetčická, Chodník, ul. 
Nebovidská, Komunikace, ul. Vršovická. 
Cena 500 Kč bez DPH/1hod činnosti TDI 
a BOZP.

• Nabídku společnosti TRIPLE SOLUTION 
s.r.o. na instalaci venkovní kamery na 

parkovišti u hřbitova za cenu 11 792 Kč 
bez DPH.

• Rozpočtové opatření č. 3/2023.
Rada obce projednala:

• Žádost T. D. o prodej části pozemku 
p. č. 78/1 v k. ú. Střelice u Brna v ulici 
K Myslivně, na které stojí část jeho nemo-
vitosti.

• Žádost společnosti Win plus, a.s. o doře-
šení výstavby dětského hřiště u bytové-
ho domu uzavřením dodatku k Plánovací 
smlouvě.

• Nabídku společnosti NiTram ‑projekt, s. r. o. 
na zhotovení PD pro společné povolení 
pěší komunikace, K+R parkování v parku 
před ZÁKLADNÍ ŠKOLOU. RO si vyžádala 
další nabídku na PD.

• Nabídky na zhotovení stínění oken spor-
tovní haly u základní školy a zahrne zho-
tovení stínění do plánovaného rozpočtu 
obce na rok 2024. (Oprava sportovní haly).

• Žádost T. J. Sokol Střelice o individuální 
dotaci z rozpočtu obce ve výši 133 000 Kč 
na výměnu stropních plynových zářičů. 
RO žádá o doplnění žádosti o rozpočet na 
provedení výměny.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí o zahájení společného 
územního a stavebního řízení a řízení o po-
volení k odběru podzemních vod na stav-
bu „Vrtaná studna na pozemku parcelní 
číslo 5340/4 v katastrálním území Střelice 
u Brna“ lokalita Nivky. Žadatel R. A.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o zahájení vodoprávního 
řízení ve věci udělení souhlasu s rea-
lizací průzkumného vrtu na pozemku 
p. č. 5792/1, k. ú. Střelice u Brna, lokali-
ta Březečí. Žadatel STUDNY S & K, s. r. o. 
v zastoupení R. M. a M. M.

• Oznámení E. N. o provedení udržovacích 
prací na rodinném domě č. p. 302 v k. ú. 
Střelice u Brna i navržený způsob úpra-
vy veřejného prostoru zadlážděním po 
ukončení udržovacích prací.

• Oznámení MěÚ Šlapanice o zahájení 
vodoprávního řízení na rozšíření ČOV ve 
Střelicích.

• Výsledky VŘ na realizaci stavební zakáz-
ky Chodník ul. Nebovidská a doporuču-
je zastupitelstvu obce schválit smlouvu 
o dílo se společností PORR, a. s. za cenu 
921 563,53 Kč bez DPH.

• Zápis z druhého zasedání Komise sociální.
• Zápis z druhého zasedání Komise hospo-

dářské.
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Rada obce neschvaluje:
• Žádost na individuální dotaci z rozpočtu 

obce Střelice pro Spolek KasProCats ‑ kas-
trační program z.s., Za Potokem, Velká 
Bíteš.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 

osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

nyní analyzujeme data spotřebované ener-
gie za uplynulé tři roky a připravujeme pod-
klady pro budoucí realizaci. Záležitostem 
energetiky se plně věnujeme.

V pátek 21. 4. 2023 jsem se zúčastnil na 
krajském úřadě prezentace studie na nové 
řešení železniční dopravy do Znojma. 
Ministerstvo dopravy nakonec upustilo od 
elektrifikace celé železniční tratě a bude se 
realizovat pouze část ze Střelic do Morav-
ského Krumlova. Dále bude zhotovena 
nová moderní dvojkolejová trať mezi Hru-
šovany u Brna a Hrušovany nad Jevišovkou 
a využije se stávající modernizovaná trať 
na Břeclav. Na této nové trati mají vlakové 
soupravy dosahovat až 200 km/hod. Tím 
se velmi zkrátí dojezdové časy do Znojma.

Ve spolupráci s MAS Bobrava jsme zahá-
jili přípravné práce na Programu rozvoje 
obce Střelice. Děkuji všem občanům, 
zástupcům spolků a firem, kteří dotazník 
vyplnili a odeslali. Můžete se tak podílet 
i Vy na tomto Programu rozvoje obce.

Připomínám všem občanům, kteří ještě 
neuhradili platbu odpadů, že je splatná do 
konce května. Letos můžete platit na 
pokladně obecního úřadu i kartou.

Druhou neděli v květnu si připomeneme 
svátek matek. Děkuji našim maminkám 
a babičkám a vám všem, milí spoluobčané, 
přeji krásné květnové dny!

Za radu obce Jiří Vašulín, starosta

Společenská rubrika
V měsíci květnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Mgr. Monika Černá 
Magdaléna Gregrová 
Jitka Klíčová 
Jana Kubová 
Milan Zamazal

 55 let    Renata Halouzková 
Ivana Jašová 

 65 let  Josef Chloupek 
Věra Zedníčková

 70 let Zdenek Shorný
 75 let  Jan Kamenický 

Ing. Jiří Pracný 
Milan Ulbrych

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Pokračování na str. 4.

Zápis z 14. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 14. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 5. 4. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Nabídku malířské firmy Roman Hanuš, 
Blučina – celková cena za výmalbu části 
Základní školy 119 000 Kč bez DPH.

• Nabídku projekční kanceláře NiTraM‑
‑projekt, s.r.o., Brno, za PD pro společné 
povolení pěší komunikace, K+R parková-
ní v parku před základní školou. Cena je 
148 050 Kč bez DPH.

• Nabídku projekční kanceláře NiTraM‑
‑projekt, s.r.o., Brno, za PD pro stavební 
povolení na parkoviště, ul. Školní. Cena je 
223 650 Kč bez DPH.

• Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě s práv-
ní kanceláří Stezka, Kavřík, navýšení 
o 15 000 Kč, celková cena 115 000 Kč bez 
DPH. Důvodem je změna způsobu vypsá-
ní výběrového řízení:
1.  na zhotovitele Novostavby mateřské 

školy, ul. Školní, stavební práce,
2. na dodavatele gastrovybavení.

• Návrh smlouvy mezi obcemi Radostice 
a Střelice na neinvestiční příspěvek 
50 000 Kč pro Základní školu ve Střelicích.

• Vypsání veřejné zakázky na novostavbu 
MŠ včetně nové samostatné kuchyně MŠ 
ve Střelicích a souhlasí s návrhem zadá-
vacího řízení právní kanceláře Stezka, 
Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o.

• Vypsání veřejné zakázky na dodávku gas-
trovybavení pro výdejnu jídel v novostav-
bě MŠ včetně nové samostatné kuchyně 
MŠ ve Střelicích a souhlasí s návrhem za-
dávacího řízení právní kanceláře Stezka, 
Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o.

• Nabídku společnosti PDEP s.r.o., Brno 
na zpracování projektové dokumentace 
a vyřízení stavebního povolení na FVE 
na nové a stávající budově MŠ, ul. Školní. 
Cena 225 000 Kč bez DPH.

• Smlouvu s Moravským zemským muze-
em o provedení záchranného archeolo-
gického výzkumu při stavbě Prodloužení 

komunikace, ul. Vršovická (Vanecký 
kout). Cena za dílo v I. etapě je 10 285 Kč 
vč. DPH. V případě nálezu bude II. etapa 
účtována v hodinových sazbách.

• Žádost Z. H. zastupující obec Střelice 
v mezinárodním přátelství obcí Střelice – 
Assago – Nozay o úhradu dopravy do 
italského Assaga. Obec Střelice uhradí kaž-
dému dítěti polovinu ceny letenky Praha – 
Miláno (11 osob, celkem 55 124,66 Kč), 
dospělý doprovod, dvě osoby + dva tlu-
močníci budou mít uhrazenu celou částku 
za dopravu (celkem 20 045,50 Kč). Všem 
účastníkům uhradí obec Střelice dopravu 
Brno – Praha a zpět a Miláno – Assago 
a zpět v plné výši.

     Pro: 3             Proti: 0    Zdržel se: 1
• Možnost spolupráce se Sdružení míst-

ních samospráv ČR na pomoc obcím 
s předáváním informací do Digitálních 
technických map.
Rada obce projednala:

• Návrh smlouvy s M. Š. a L. Š. k prodeji 
části svého pozemku p. č. 1948/3, vý-
měra cca 17 m2, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
K Myslivně, za cenu 800 Kč/m2 a dopo-
ručuje zastupitelstvu obce Kupní smlou-
vu schválit.

• Pravidla pro označování ulic, veřejných 
prostranství a číslování budov v katastru 
obce Střelice a doporučuje zastupitel-
stvu předložený dokument schválit.
Rada obce bere na vědomí:

• Informaci Úřadu pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových zaslané 
Městskému úřadu Šlapanice o možnosti 
převodu nepotřebného majetku ve pro-
spěch obcí a krajů.

• Projekty přihlášené do Participativního 
rozpočtu 2023 a předává je na posouzení 
do komisí.
Rada obce neschvaluje:

• Využití nabídky na zapojení do kastračního 
programu Spoleku KasProCats ‑ kastrační 
program z.s., Velká Bíteš.
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Pokračování ze str. 3.

Pozvánka sester 
dominikánek 
ke společnému 
slavení 30. výročí 
posvěcení kaple

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Ing. David Dvořák (radní),

Ing. Alois Liška (radní). 
Omluvena: Mgr. Petra Zoubková (radní).

Střelické muzeum zve na druhou letošní 
výstavu, tentokrát z oblasti numismatiky.

Vystaveno bude několik rakousko ‑uherských bankovek, dále bankovky a mince z období 
tzv. první Československé republiky, období protektorátu Čechy a Morava, Československa 
i České republiky. Vystaveny budou také staré pečetě a razítka obce Střelice.

Výstava se uskuteční v neděli 14. května od 15.00 do 18.00 hod. 

Těšíme se na vaši návštěvu.

Pozvánka na květnové akce Základní umělecké školy Střelice
V měsíci květnu pořádá ZUŠ již tradičně absolventské koncerty žáků hudebního oboru. V tomto roce se absolventi představí 

na třech koncertech: 18., 23. a 24. května v 18 hodin v sále střelického obecního úřadu.

31. května v 18 hodin v sále obecního úřadu se uskuteční další žákovský koncert střelické ZUŠ.  
Na všechna vystoupení srdečně zvou žáci a učitelé školy.

V termínu 16. a 17. května 2023 proběhne přijímací řízení do ZUŠ na školní rok 2023/24 na uvolněná místa v oboru 
hudebním, tanečním a výtvarném. Úterní termín 16. května v 16 a nebo v 17 hodin je určen pro výtvarný obor a ve středu 
17. května se těšíme od 15 do 18 hodin na zájemce o hudební a taneční obor. Bližší informace budou zveřejněny na 

internetových stránkách www.zusstrelice.cz.

Milena Pantůčková, ZUŠ Střelice

1. června 2023 si připomínáme třicáté 
výročí posvěcení naší klášterní kaple Nejsvě-
tější Trojice. Tuto událost si chceme připo-
menout a za uplynulá léta poděkovat při mši 
svaté v sobotu 3. června 2023 v 10 hodin 
dopoledne. Mši svatou s námi bude slavit 
otec biskup Vojtěch Cikrle, který před třiceti 
lety naši kapli světil. Při té příležitosti také 
zasadil cypřiš, který za tu dobu vyrostl do 
krásy (viz foto). Protože jsme součástí stře-
lické farnosti a protože jsme za tu dobu pro-
žily mnoho krásných setkání s vámi „Střeličá-
ky“, srdečně vás zveme ke společnému 
slavení a děkování. Vzhledem k tomu, že 
1. srpna 2023 se se Střelicemi naše komuni-
ta definitivně rozloučí, je to možná jedna 
z posledních příležitostí, jak se s vámi potkat, 
protože do farního kostela už se většina 
z nás vypravit nemůže. 😉 
Za střelické dominikánky s. Terezie OP a s. Miriam OP
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Na ptáky jsme krátký,

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. března do 20. dubna 2023:

13) 22. 3. 2023 – 15:37 
Moravany – požár

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru trávy do Moravan. V době 
našeho příjezdu již byly na místě jednotky z hasičských stanic Lískovec, 
BVV a Lidická. Po dohodě s velitelem zásahu zůstala naše jednotka 
v záloze na místě události a následně se vrátila zpět na základnu.

14) 14. 4. 2023 – 16:03 
Brno – požární dozor

ZOČ: Jednotka vyjela na požární dozor do sportovní haly Brno.

15) 15. 4. 2023 – 13:52 
Střelice – technická pomoc – čerpání vody

Zásahová jednotka byla vyslána k zatopenému sklepu rozesta-
věného rodinného domu na ulici Zbirovského ve Střelicích. Po pří-
jezdu na místo bylo zjištěno, že ve sklepě je asi 20 cm vody. Objekt 
byl odpojen od elektrické sítě a na odčerpání vody byla nasazena 
2 kalová čerpadla poháněná elektrocentrálou. Celkem bylo odčer-
páno asi 16 m3 vody. Jednotka se vrátila zpět na základnu v 15:20.

SDH Střelice – informuje

zato na ptákoviny, to jsme borci. To je speciální česká disciplína. 
I my jsme si den před velikonočními prázdninami takových ptákovin 
užili. Ale tentokrát to byly ptákoviny opravdové profesionální, příro-
dopisné, ne nějaké amatérské. Přijeli odborníci ze spolku Zayferus, 
který můžete od jara do podzimu najít většinou v lednickém zámku. 
Školám pak tato parta ukazuje dravce v klidu i v akci. Výukový i zábav-
ný program na fotbalovém hřišti trval hodinu a půl a sklidil u dětí 
zasloužený úspěch. Došlo i na drobné odměny po správných odpo-
vědích na otázky a některým žákům se podařilo uvidět některého 
z dravců z bezprostřední blízkosti, například i na své ruce. Uvidíme, 

jestli se tato akce projeví v hodinách přírodopisu, až budou mít žáci 
rozeznat poštolku od sýčka.

Kromě písničky Janka Ledeckého mě v souvislosti s ptáky napa-
dá ještě legendární básnička Jiřího Žáčka s názvem Otevřený dopis 
holubům. Cituji: „Našli jste si zábavu, kálet lidem na hlavu. Najděte 
si jinačí, v tom si lidé vystačí.“ Jen pro pořádek, Jiří Žáček tohle 
napsal dávno před vynálezem sociálních sítí. My si zase po odle-
tu ptáků a velikonočních prázdninách zase vystačíme s tradičním 
vyučováním.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice
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No, to se sice krásně řekne, ale zkuste to 
v dnešní době, která je stresových situací 
plná! Bez ohledu na to, jestli se na nás stres 
valí z okolního nejistého světa, nebo si ho 
jen sami ve svých hlavách vyrábíme, když se 
zabýváme zbytečnostmi. Tak jako tak, nadpis 
tohoto článku byl zároveň názvem progra-
mu, který absolvovali žáci v týdnu po Veliko-
nocích. Během dvou vyučovacích hodin se 
o tomto problému mohly jednotlivé třídy od 
paní lektorky leccos nového dovědět.

Tak se podívejme, co se dověděli a co si 
myslí třeba sedmáci: Stres vzniká, když si 
mozek myslí, že jsme v nebezpečí a bojíme 
se. ● Může nám pomoct psaní deníčku, objí-
mání plyšáka, nebo být v místě, kde se cítí-
me v bezpečí. ● Ze školy moc stresů nemám, 
spíš z kontrol u doktora. ● Stres znali už 
dinosauři. ● Počítat a myslet na něco jiného 
(to pomáhá mně). ● Na panickou ataku se 
neumírá. ● Když jsme ve stresu, nechce se 
nám pít, jíst a spát. ● Tělo si myslí, že mu 
jde o život, tak dává energii do nohou. Myslí 
si, že budeme utíkat. Pak se nám třeba tře-
sou ruce. ● Pomáhá pravidelné dýchání, 
sportování, spánek, cvičení… a taky spočítat 
si matematický příklad. ● Když před sebou 

mám písemku, na kterou jsem se učila, tak 
ze stresu všechno zapomenu. ● Nestresujte 
se z maličkostí. ● Nenechte sebou manipu-
lovat, na všechno si udělejte vlastní názor. 
● Když máme stres, může nás bolet břicho, 
hlava, můžeme se potit, může nám být zima, 
mohou se nám třepat prsty na rukou, může-
me mít sucho v puse nebo pocit na zvracení. 
● Dostali jsme číslo na linku bezpečí, kam 
můžeme zavolat, když jsme ve stresu. ● Se 
stresem souvisí úzkosti, anorexie, sebepo-
škozování, panika. ● Nevěděla jsem, že nám 
před spaním škodí modré světlo z telefonu. 
● Posadíme se, opřeme o zeď a použijeme 
metodu pěti smyslů – sáhneme si na 5 věcí, 
pohlédneme na 4 věci, zaposloucháme se 
do 3 zvuků, dvě vůně ucítíme a jednu pří-
jemnou věc ochutnáme. ● Když se něčeho 
bojíme, tak je dobré si jít zaběhat. ● Musím 
mít něco, na co se budu těšit. ● Někdy mám 
třeba stres z toho, když mám potkat nové 
lidi, ale pak zjistím, že bylo stejně zbytečné 
se tím stresovat. ● Někteří lidé se ze stre-
su sebepoškozují. Zkuste si na to místo, kde 
se chcete pořezat, dát kus ledu. ● Je dobré 
sepsat si věci dobré i špatné, pak si to přečíst 
a zamyslet se nad tím. ●

Žijeme v době, kdy na všechno máme 
nějakou vědeckou metodu a vše je odbor-
ně pojmenováno. Prostý rozum už nestačí. 
To staří Toltékové nám zanechali kus své 
antistresové moudrosti moderně zpracova-
né jako 4 dohody. U nás je zpopularizoval 
ve své divadelní hře Jaroslav Dušek. Tak si 
je můžeme pro žáky, učitele i rodiče při-
pomenout. Za prvé: Nehřeš slovem. Slova 
mohou někdy ublížit. Za druhé: Nic si neber 
osobně. Ti druzí svá slova obvykle nemyslí 
zle. A pokud ano, vypovídá to spíš o nich 
samých než o tobě. Za třetí: Nevytvářej si 
žádné domněnky. Zaplevelíš si život neo-
věřenými dojmy. Za čtvrté: Dělej vše, jak 
v danou chvíli nejlíp umíš. A pak můžeš 
kráčet životem v klidu.

Přeji všem školou povinným i nepovin-
ným krásný máj, jara a lásky čas. S vědo-
mím, že stres už napořád zůstane součástí 
našich životů a bude stále narážet na naši 
oslabující se psychickou odolnost. Na závěr 
snad už jen poslední větu jednoho z žáků 
sedmých tříd: Přednáška byla dobrá pro 
všechny v našem věku, hlavně jsme se 
nemuseli učit. ● A je to.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Nestresuj se stresem

Střelická chasa přivítala jaro
Stejně jako loni Střelická Chasa uspořá-

dala koncem měsíce března na Smrtnou 
neděli vítání jara aneb vynášení smrtelnoš-
ky. Za doprovodu původních písní a říka-
del krojované děti, dívky a ženy vynesly 

Smrtelnošku původní trasou Trpínem přes 
překrásně jarně nakvetlou Lotrůvku k řece 
Bobravě, kde ji vhodily do vody a rozlou-
čily se tak symbolicky se zimou. Poté si 
dívky vrbovou větev, tzv. májíček, připo-

mínku příslibu nastávajícího jara, vyzdobily 
barevnými vejdumky, pentlemi a růžičkami. 
Malým zpestřením dětem a zúčastněným 
byly koláčky, šneci či lidové pečivo, které 
maminky napekly pro tuto příležitost. I letos 



Členská základna mysliveckého kroužku se úspěšně rozrůstá 
v řadách nejmenších, ale o to odhodlanějších dětí. S nadšením se 
vrhají do všeho, co pro ně připravíme. Takže i letos jsme se zúčast-
nili akce „Ukliďme Česko“, která se konala v sobotu 1. 4. Opět jsme 
se sešli u Jasa a podpořeni rodiči dětí jsme posbírali nepořádek 
v okolí příjezdové cesty. Oproti loňsku, kdy jsme zde uklízeli popr-
vé, množství nepořádku bylo asi čtvrtinové. Nejhrůznějším nálezem 
byla vyvezená hromada propadlých konzerv a starých zavařenin. 
Pravděpodobně někdo doma udělal jarní úklid. Snad to nebyl nikdo 
z chatařů či stálých obyvatel Mastných hor. Nedovedu si předsta-
vit, že by pravidelně jezdil bez studu kolem svého smetiště na svoje 
romantické bydliště uprostřed přírody.

 V sobotu 22. 4. jsme děti vzali na výlet do Brna. Na výstavišti se 
konala společně s veletrhem ANIMAL TECH a Národní výstavou hos-
podářských zvířat Národní výstava myslivosti k 100. výročí založení 
Českomoravské myslivecké jednoty (ČMMJ). Slavnostní atmosféru 
doplňovaly opakovaně znějící znělky mysliveckých trubačů. Prohléd-
li jsme si původní vycpanou zvěř naší krajiny, bohužel některé druhy 
už málokdo z nás ve volné přírodě spatří – např. koroptev, tetřeva, 
tetřívka. Ale také živé dravce a ochočeného jezevce Kubu. Děti si 
zasoutěžily s ČMMJ a každý si zasloužil odměnu. Nejvíce času jsme 
strávili v expozici Lesní pedagogiky, které se již několik let věnují 
na Střední lesnické škole v Hranicích. Opět měli připravený skvělý 
program a děti si mohly vyzkoušet kácení stromů, ale také pohla-
dit si srst jednotlivých druhů zvěře, vidět rozdíl v letní a zimní srsti 
a vyrobit si drobný dárek. Po zhlédnutí přehlídky trofejí úspěšných 
lovců z loňského roku jsme vyrazili zpět domů. Krásné jarní počasí 
umocňovalo dojem z pěkného výletu.

Práce s dětmi nás baví, má v našem Mysliveckém spolku dlou-
holetou tradici. Stále se nám daří děti zaujmout zajímavými téma-
ty. Nelitujeme investovaného svého vlastního volného času a již 
teď pracujeme na přípravě dětského dne na naší myslivecké chatě 

„v Rožku“ v katastru Troubska. Přijďte se za námi pobavit a zasoutěžit 
si v sobotu 13. 5. ‑ viz samostatný letáček v tomto čísle Zpravodaje.

Za Myslivecký spolek Výrovka a myslivecký kroužek  
Jitka Berkovcová

Pokračování na str. 8.
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Myslivecký kroužek stále v akci

zazněly původní střelické písně, jako „Smrtná neděla, kams klíče 
dala“, „Zema mine, potok plyne, jaro k nám přechází“ či „Poslala 
nás Smrtonoška pro pár vajec“ z Ořechova. Novinkou oproti loňsku 
bylo krátké zastavení u hospodářů, které krojovaný průvod započal 
nejen písní, ale i rýmem následovně: „A tak k vám laskaví hospodáři 
přicházíme, abychme vám ze stavení zimu vynésly, zdraví, hojnost 
a dobró úrodu přinésli.“ Pak panimáma s poděkováním předala kole-
du dětem a na oplátku dostala kytici jarních květin jako symbol jara.

Děkujeme všem, kteří se na rozloučení se zimou se Střelickou 
Chasou jakkoliv podíleli a samozřejmě všem, kteří se přišli podívat 

a podpořit nás. Letos se nás sešlo takřka třicet krojovaných, což je 
velice dobrý začátek, a budeme doufat, že tato událost si najde v naší 
krásné dědině svoje místo a zůstane tradicí po dlouhá léta. Velké 
díky patří Lidušce a Lence Švestkovým za našití sukniček dětem pro 
Chasu, opět Aleně Kazdové za pěkný malovaný plakátek a ušití sukní, 
Báře Šimákové a Vaškovi Komárkovi za zdařilou fotodokumentaci, 
Terezce Dlapkové za houslový doprovod a v neposlední řadě Peť-
ce a Petrovi Rozsívalovým, kteří se zhostili prvotně role hospodářů. 
Velké díky!

Za Střelickou Chasu, z.s. Dana Hrbková

Sokolské okénko
Střelecká soutěž 
ve Střelicích

V neděli 16. dubna 2023 se v naší sokolovně 
uskutečnilo klání nejmladších ostrostřelců ve střelbě ze vzduchovky. 
Své dovednosti si přišlo porovnat celkem 23 dětí. Střílelo se na 10 m 
vleže starými dobrými zlamovacími Slaviemi. Každý soutěžící měl 
dvě zkušební rány a poté tři ostré. Výsledné skóre se počítalo ze tří 

nejlepších ran. Mladí střelci byli rozděleni do čtyř kategorií dle věku 
a dále byla vyhlášena ještě kategorie Absolutní vítěz pro nejlepší 
borce bez ohledu na věk. Pro vítěze byly kromě medailí a trofejí při-
praveny lahodné odměny.

Děti a junioři předvedli různé výkony. Někteří si atmosféru závodů 
přišli spíše vyzkoušet, jiní předvedli skutečný talent. Zvláště abso-
lutní vítězové zasáhli své terče s doslova dech beroucí přesností. 
Na závěr si mohli vystřelit i rodiče dětí, ovšem vstoje a bez opření. 
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Mnozí tak poznali, že zasáhnout 10 m vzdálené terče nemusí být 
vždy snadné. Soutěžní atmosféru si děti i jejich rodiče mohli zpří-
jemnit drobným občerstvením od firmy JASO distributor. Velký dík 
patří organizátorům z řad střelického Sokola i všem dobrovolníkům.

Sportovní střelba je krásný sport vyžadující rozvahu a soustře-
dění. Jde o první podobnou soutěž uspořádanou za poslední roky. 
Už příští připravovaný ročník ukáže, zda toto malé střelecké klání 
položilo základ dlouhodobé sportovní tradici. A kde jinde, než právě 
u nás ve Střelicích.

Autor: Jiří Chloupek, Fotografie: Lenka Voráčová

Pokračování ze str. 7.

Dva poháry z přeboru 
ČOS ve florbalu 2023

Při odjezdu v 5:15 zjistíte, kdy se rozezpívávají 
ptáci, kdy začne svítat a co dělají hasiči po noč-
ním a pátečním dešti na silnicích. Frýdlanty 
znám dva, my jsme naštěstí jeli 15. dubna 

do toho bližšího nad Ostravicí. Po vyzvednutí 
dvou družstev a trenérů Syrovic jsme vyrazili 
autobusem po dálnici směr Ostrava.

Letos byl přebor zdlouhavý. Ve frýdlantské 
základní škole se rekonstruuje kuchyň s jídel-
nou, a tak byla jedna ze dvou tělocvičen pou-
žita k tomuto účelu. Přebor obou kategorií 
se musel zvládnout ve zbývající tělocvičně. 

Dopoledne hrály děti do 10 let (přípravka) 
a až po jejich vyhlášení začal přebor v kate-
gorii hráčů do 13 let (mladší žáci), který pokra-
čoval až do 18. hodiny. Střelická přípravka se 
postupně utkala s týmem Frenštátu, zvítězila 
7:1. Nad Zábřehem zvítězila 8:3, nad Frýdlan-
tem 4:1 a nad Syrovicemi 10:0. V bráně chytal 
Max Rozmarín a poslední utkání Jirka Matula. 



Nejlepšími střelci byli na druhém celkovém 
místě Jan Sládek a na třetím celkovém místě 
Jan Chládek. Toto družstvo tvořili také: Terez-
ka Jedličková, Jakub Jedlička, Augustýn Hor-
níček, Matyáš Hletko, Matyáš Mego, Vincenc 
Moštěk, Jakub Franc a Štěpán Raška. Naši nej-
menší sokolíci obhájili zlatý pohár z loňského 
roku a naši brankáři byli vyhlášeni jako nej-
lepší. Obrovská gratulace všem zúčastněným.

Od 13. hodiny probíhal přebor mladších 
žáků/žákyň. Takže ti, kteří do té doby fandili, 
šli hrát a přípravka do fanouškovského sekto-
ru. Hned na úvod jsme se utkali s Frenštátem, 
nad kterým i zvítězili 5:1. Zábřeh jsme porazili 
12:0, Syrovice 9:0. Poslední utkání s Frýdlan-
tem bohužel prohráli 2:3. Bylo z toho krás-
né stříbrné místo, i když to někteří obrečeli. 
V bráně byl Ondra Rozmarín a na jeden zápas 

Dan Chládek. Nejlepším naším střelcem byl 
celkově druhý Marek Stehno. V poli pak hráli: 
Míša Hletková, Michal Sládek, Alexandr Smej-
kal, Mikuláš Moštěk, Jonáš Plechl, Theodor 
Marek, Martin Řepka, Štěpán Ulbrich, Vojtěch 
Holešovský, Vojtěch Stehno a David Svoboda. 
Velká gratulace za podaný výkon. Druhé místo 
bylo zlepšením oproti loňskému roku.

Za trenéry florbalu Katka Humlíčková
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LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 1

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
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Inzerce

1 modul
61 × 45 mm

2 moduly
61 × 95 mm

3 moduly
61 × 145 mm

3 moduly
195 × 45 mm

2 moduly
128 × 45 mm

4 moduly
128 × 95 mm

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 2

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

6 modulů
195 × 95 mm

6 modulů
128 × 145mm

4 moduly
61 × 195 mm

Velikosti inzertních ploch:

Celoroční bydlení bez
stavebního povolení.

WWW.TINYGO.CZ

Neřešte hotely, prostě
svobodně cestujte.

WWW.TOWNOUT.CZ

+420 739 663 066
TinyGo

+420 732 776 667
TownOut

Showroom Praha

Rádiová 1325/5
102 00 Praha 5-Hostivař

Showroom Brno

Hladíkova 74/2
618 00 Brno-Černovice

Adresy showroomů platí pro obě značky.

Inzerce
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POZVÁNKA NA SETKÁNÍ SPOLKŮ 
A TVŮRCŮ KULTURY VE STŘELICÍCH

Vážení spoluobčané, 

kulturní komise pořádá dne 30. 5. 2023 v 18:00 v salonku 
Restaurace U Nádraží setkání pořadatelů a tvůrců kulturního 
dění ve Střelicích. 

Přestože jsme se pokusili písemně i osobně oslovit všechny 
občany v tomto směru aktivní, mohlo se stát, že jsme právě 
na Vás zapomněli. 

Přijměte tedy prosím touto cestou naše pozvání 
a v případě zájmu nás do 15. 5. 2023 kontaktujte 
na e-mailu: pzoubkova@streliceubrna.cz

Těšíme se na setkání.

předsedkyně kulturní komise
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Za každý dostane soutěžící bod navíc!                     

Pohádkový dětský den
SRPZŠ Střelice Vás zve na

Pohádkové  
kostýmy vítány! 

Na co se můžete těšit?   
Kofola zdarma • 10 soutěží • Spousta 
zábavy • Odměna pro každého •  
Odneste si balonková zvířátka!

27.5. od 9:00 do 12:00 hodin
Soutěže 9:00-11:00 (začněte soutěžit nejpozději v 10:00!)

Koupaliště Střelice

    Střelice u Brna

     NOC
KOSTELŮ
          9.6.2023

CO NÁS ČEKÁ?

♥         PŘEDNÁŠKA

♥         MŠE SVATÁ

♥         MALÁ HRA PRO DĚTI

♥         KONCERTY CHRÁMOVÉHO
SBORU A SCHOLY 

♥         VARHANNÍ HUDBA

♥         NOČNÍ ROZLOUČENÍ Z VĚŽE

 
Srdečně všechny zveme na 
prohlídku kostela a věže!

 
VSTUP ZDARMA

 

♥ ZAČÁTEK 16:30

♥ FARNÍ KAVÁRNA BUDE OTEVŘENA
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• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ
    Cenová nabídka zdarma! 

Žaluzie, rolety, sítě.
    Tel.: 607 558 230,  

www.zaluzie-kubon.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

UVAŘÍME
A DOVEZEME
OBĚDY NA VÁŠ STŮL
MÁTE V POLEDNE CHUŤ NA DOBRÝ OBĚD, ALE NESTÍHÁTE TO?
NERADI UTRÁCÍTE ZBYTEČNĚ ZA JÍDLA Z FAST FOODU?
CHCETE SI JÍDLO V KLIDU VYCHUTNAT PŘÍMO U VÁS VE FIRMĚ ČI DOMA?

Každý všední den Vám i Vašim kolegům uvaříme čerstvý oběd. Obědy dovezeme
ZDARMA a včas v uzavřených termo obalech. Objednávat můžete online až do 8:30 hod. ráno.

Výběr z 5 hlavních jídel včetně sálátu.
Používáme výhradně suroviny od lokálních prověřených dodavatelů a pěstitelů.
Vaříme z čerstvých potravin což jídlu zajišťuje vynikající chuť i vůni.

+420 777 999 889
www.rozvoz-menu.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického zpravodaje je 25. 5. 2023.


